
 

 

 

 
 

ČESKÁ ADVOKÁTNÍ KOMORA 
Vás zve na seminář pro advokáty na téma: 

 

INSTITUT PREVENTIVNÍ RESTRUKTURALIZACE 
 

Termín konání: čtvrtek 25. května 2023, od 9:00 do 13:00 hodin  
 
Místo konání:   Praha 1, Národní 16, Kaňkův palác–zasedací místnost v 1. patře 

 
Seminář povedou:     

JUDr. Michal Žižlavský, zakládající partner advokátní kanceláře ŽIŽLAVSKÝ a 

společnosti AS ZIZLAVSKY. Obdržel celojustiční ocenění Právník roku pro obor 
insolvenční právo a prestižní cenu Turnaround Management Association v Londýně 
za soudní reorganizaci textilní společnosti VEBA. Je členem představenstva České 

advokátní komory, předsedou Sekce pro insolvenční právo a předsedou Rady expertů 
Asociace insolvenčních správců. 

  
Mgr. Lukáš Mikeska, MBA, je ředitelem oddělení restrukturalizací v pražské 
kanceláři společnosti EY (Ernst & Young). Oboru korporátních restrukturalizací a 

vymáhání se věnuje 16 let. V roli zástupce banky nebo poradce dlužníka se účastnil 
podstatné části významných restrukturalizačních případu v České republice. Je 
dlouholetým členem české pobočky mezinárodní organizace Turnaround 

Management Association. 
 

JUDr. Adam Sigmund je seniorní partner advokátní kanceláře ŽIŽLAVSKÝ a 
společnosti insolvenčních správců AS ZIZLAVSKY. Jako insolvenční správce se 
zvláštním povolením se dlouhodobě zaměřuje na obchodní právo a insolvenční právo, 

včetně mezinárodních přesahů Je členem Rady Expertů Asociace insolvenčních 
správců a Sekce České advokátní komory pro insolvenční právo. 
 

Odborný program semináře:  
1. Kdy bude účinný zákon o preventivní restrukturalizaci a jaká nová řešení přináší 

pohled advokáta 
2. Jak probíhá preventivní restrukturalizace – case study ekonomického poradce  

3. Sanační projekt, restrukturalizační plán, všeobecné a individuální moratorium, 
cram down, předběžný přezkum pohledávky a další nové právní nástroje – 
praktický pohled možností jejich využití  

4. Role restrukturalizačního správce v restrukturalizačním řízení  
5. Pravomoc restrukturalizačního soudu  

  

Cílem semináře je poskytnout praktický pohled na nové možnosti, které přináší zákon 

o preventivní restrukturalizaci pro společnosti, kterým hrozí úpadek.  
 

Číslo akce:    41321 

Cena semináře:   650,- Kč včetně DPH v zákonné výši 

Cena semináře:  520,- Kč včetně DPH v zákonné výši pro držitele osvědčení  
    o absolvování projektu dalšího vzdělávání advokátů 
 



Uzávěrka přihlášek:  22. května 2023, pokud jsou ještě volná místa, můžete se 

přihlašovat (zpráva je uvedena na webu ČAK u této akce). 

 

 
Informace pro advokáty: 
účastí na tomto semináři získá advokát 4 kredity započitatelné do dalšího vzdělávání 
advokátů. 
 
Informace pro advokátní koncipienty: 
seminář je započitatelný za jeden polodenní volitelný seminář. Výkaz o účasti je nutné 
odevzdat při prezenci a potvrzený Vám bude vrácen na konci semináře. 
 
 
Organizační pokyny a informace pro účastníky: 
 
1. Zájemci o účast na této akci vyplní a zašlou přihlášku, kterou naleznou na 
www.cak.cz, levé menu (cca uprostřed) pod názvem Vzdělávání advokátů, Vzdělávací akce 

ČAK, u každého semináře. Přihlášku zasílejte výhradně e-mailem na adresu 
seminare@cak.cz nebo poštou na adresu Česká advokátní komora, Národní 16, Praha 1, 110 
00. 
 
2. Po potvrzení příjmu přihlášky odborem výchovy a vzdělávání ČAK (a tím zařazení na 
seminář) zájemci uhradí účastnický příspěvek (vložné) na účet č. 6724361001/2700, 
konstantní symbol: 0308, variabilní symbol: číslo semináře společně s pětimístným 
evidenčním číslem advokáta u ČAK (objednatele) bez uvedení pomlčky či lomítka (např. 
4132100333). Platba v hotovosti na místě u prezence semináře není možná. 
 
3. Vzdělávací akce ČAK jsou určeny pro advokáty a advokátní koncipienty. Účast jiných 
osob není možná. 
 
4. Přihláška je závazná. Řádně přihlášení účastníci jsou registrováni na seminář a na 
základě této přihlášky (dle fakturačních údajů v ní uvedených) je před konáním semináře 
vystaven daňový doklad, který je zpravidla do 10 dnů po konání semináře zaslán do 
datové schránky objednatele. Zrušení účasti lze provést pouze písemně emailem, a to 
nejméně 3 pracovní dny předem. Zaplacené vložné se bez omluvy, jen ze závažných důvodů 
sdělených písemně nejméně 3 dny před konáním semináře, nevrací. Pokud je nepřítomnost 
na semináři avizována méně jak 3 pracovní dny, lze přijmout pouze omluvu písemně 
doložitelnou (např. lékařským potvrzením o náhlém onemocnění, úrazu apod.). Bez písemné 
omluvy je daňový doklad automaticky generován vnitřním informačním systémem 
ČAK, a i v případě nepřítomnosti účastníka zaslán objednateli k úhradě vložného. 
 
5. Účastnické poplatky (vložné) se bez předchozí vážně odůvodněné omluvy (viz bod 4.) 
nebo při nepřítomnosti přihlášeného účastníka nevracejí.  
 
6. Účastníci budou evidováni podle pořadí doručených přihlášek, účastníkům 
přihlášeným e-mailem zašleme potvrzení o doručení. Účastníky, kteří z kapacitních 
důvodů nebudou zařazeni na seminář, informujeme e-mailem.  
 
7. Elektronická adresa účastníka může být poskytnuta lektorovi semináře za účelem 
rozeslání studijních materiálů. 
 
8. Vyplněním a zasláním přihlášky souhlasí účastník s podmínkami zde uvedenými.  
 
9. Telefonické informace: pí. Marie Knížová, 273 193 251. 
 
Těšíme se na setkání s Vámi.        Ing. Lenka Matoušková 
                                    vedoucí odboru výchovy a vzdělávání ČAK 

http://www.cak.cz/
mailto:seminare@cak.cz

